Hylli Herculis filii ossa videris, et per Jovem Aloidarum in Thessalia, ut septenorum jugerum magnitudine fuerint, et quales celebrantur. Neapolitani autem Italiam habitantes, Alcyonei ossa mira fuisse memorant. Aiunt enim de Gigantibus multos illic fuisse ictos: Besbiumque montem super ipsos flagrare. Præterea et in Palene, quam poetæ Phlegram nominant, multa quidem hujusmodi corpora tellus Gigantum qui illic castrametati sunt, continet: multa vero umbres ac terræ motus detegunt. Audet autem ne pastor quidem circa meridiem in eo loco versari, substrepentibus sinulacris, quæ in ipso insanunt. Hujusmodi autem rebus, Hercules quoque tempestate fidem fortasse minime præstabant. Unde cum in Erythea Geryonem occidisset, et ipsi maximo occurrisse dictus esset, ne certamini fides tolleretur, ossa in Olympia dedicavit.

PHŒN. Beatum te duco scientiæ causa, Vinitor: ego autem magna quidem ignorabam, iisque imprudenter fidem haud præstabam. Ceterum quæ ad Protesilaum spectant, ut se habent? Tempus est enim ut ad illa veniamus.

VIN. Audi, hospes, quæ de hujusmodi rebus non amplius fide careant.

ΠΡΩΤΕΣΙΛΕΩΣ.

Κεῖται μὲν οὐκ ἐν Τροίᾳ ὁ Πρωτεσίλειος, ἀλλ' ἐν Χερρόνῃσιν ταύτῃ. Κολωνὸς δὲ που αὐτὸν ἐφέχει μέγας, οὕτω δὴ που ὁ ἐν Ἄρισιεῖ. Πτελέας δὲ ταύτας αἱ νύμφαι παρὰ τῷ κολωνῷ ἐφύτευον, καὶ τοιόνδε ἐπὶ τοῖς δένδροις ταύταις ἐγραφέον που αὐταὶ νόμον· τοὺς πρὸς τὸ Ἴλιον τετραμμένους τῶν ὄζων ἀνθεῖν μὲν πρῶτ', Φυλλορροεῖν δὲ αὐτίκα καὶ προαπόλλυσθαι τῆς ὥρας· τοῦτο δὴ τὸ τοῦ Πρωτεσίλειου πάθος· τῷ δὲ ἐτέρῳ μέρει, ζῆν τὸ δένδρον καὶ εὖ πράττειν. Καὶ ὅσους δὲ τῶν δένδρων μὴ περὶ τὸ σῆμα ἔσθηνκεν, ὥσπερ καὶ ταυτὶ τὰ ἐν τῷ κήπῳ, πᾶσιν ἔρρωται τοῖς ὄζοις, καὶ θαρσέει τὸ ἴδιον.

ΦΟΙΝ. Ὅρῳ, Ἀμπελοργί, καὶ θυμαύζειν ἔχων, οὐ θαύμακα· σοφὸν γὰρ τὸ θεῖον.

ΑΜΠΕΛ. Τὸ δὲ γε ἱερὸν, ἐν ᾧ κατὰ τοὺς πατέρας ὁ Μῆδος ἔβριζεν, ἐφ' ᾧ καὶ τὸ τάριχος ἀναβιώναί φασι, τοῦτο ἡγοῦ, ᾧ ξένε. Καταλείπειται δὲ αὐτοῦ ὄρῳ ὡς ὀλίγα. Τότε δὲ, οἶμαι, χάριέν τε ἦν, καὶ οὐ μικρὸν, ὡς ἔστι τοῖς θεμελίοις ἔμβάλεισθαι. Τὸ δὲ ἄγαλμα ταῦτο, βέβηκε μὲν

PROTESILAUS.

Jacet quidem Protesilaus non in Troja, sed in hac Cherrhoneso, collis autem ipsum magnus continet, hic videlicet, qui ad sinistram situs est: ulmos autem has, quæ juxta collem sunt, nymphæ posuerunt, et hujusmodi ipsæ legem his arboribus inscripsere: ut qui ad Ilium vergunt rami, manere quidem florent, foliorum vero quamprimum profluvium patiantur, et ante tempus pereant: quod passus est Protesilaus indicantes. In altera vero parte, vivat ac vigeat arbor. Nam quæcunque arborum non circa sepulchrum stant, ut hæc quæ in horto sunt, omnibus vigent ramis, et sibi ipsis confidunt.

PHÆN. Video, Vinitor, et cum mihi quod admirarer, esset, nequaquam admiratus sum. Sapiens enim est Deus.

VIN. Sacellum autem, in quo parentum memoria Medus contumeliose se gessit, quamobrem salitam carnem revixisse memorant, hoc arbitrare, hospes. Vides autem quam pauca ipsius reliqua sint, cum elegans (ut puto) tunc, nec parvum fuerit, ut ex ipsis colligere fundamentis licet. Hæc autem statua stat quidem in navi: basis

ἔπι νεός· τὸ γὰρ τῆς βάσιως σχῆμα, πρῶτα ἰδρυ-
ται δὲ ναύαρχος. Περιτρίφας δὲ αὐτὸ ὁ χρόνος, καί,
νῆ Δί', οἱ ἀλείφοντές τε καὶ οἱ ἐπισφραγιζόμενοι
τὰς εὐχὰς, ἐξηλλάχασιν τοῦ εἶδους. Ἐμοὶ δὲ οὐδὲν
τοῦτο· αὐτῷ γὰρ ξύνειμι καὶ αὐτὸν βλέπω, καὶ
οὐδὲν ἂν μοι γένοιτο ἄγαλμα ἐκείνου ἥδιον.

ΦΟΙΝ. Ἡ καὶ διαγράψεις μοι αὐτὸν καὶ κοι-
νωήσεις τοῦ εἶδους;

ΑΜΠΕΛ. Χαίρων γε, νῆ τὴν Ἀθηναίων, ξένη.
Γέγονε μὲν γὰρ ἀμφὶ τὰ εἴκοσι που μάλιστα ἔτη.
Τηλίκος δὲ ἐλάσας εἰς Τροίαν, ἀβρῶ ἰούλω βρούει, καὶ
ἀπόζει αὐτοῦ ἥδιον ἢ τὸ μετώπων τῶν μύρτων.
Φαῖδραν δὲ ὄφρυν περὶ τὸ ὄμμα βέβληται· τὸ γὰρ
ἐπίχαρι αὐτῷ Φίλον. Βλέπει δὲ, ἐν μὲν ταῖς
σπουδαῖς σύντονον καὶ σφῆδρον, εἰ δὲ ἀνειμένου τύ-
χοιμεν, Φεῦ τῶν ὠφθαλμῶν! ὡς ἐπαφρόδιτοί τε
καὶ Φιλικὸὶ φαίνονται! Καὶ μὴν καὶ κόμης ξανθῆς
ἔχει τὸ μέτριον· ἔστι γὰρ ὅση ἐπικρίμασθαι τῷ
μετώπῳ, μᾶλλον ἢ κατ' αὐτοῦ πίπτειν. Καὶ τε-
τράγωνος ἡ ἰδέα τῆς ῥινός, ὄλον ἀγάλματος. Φθέγ-
γεται δὲ γεγωνότερον ἢ αἱ σάλπιγγες, καὶ ἀπὸ
μικροῦ γε τοῦ στόματος. Γυμνῷ δὲ ἐντυχεῖν, ἥδισ-
τον· εὐπαγῆς γὰρ καὶ κοῦφος, ὥσπερ οἱ δρομικοὶ
τῶν Ἑρμῶν. Τὸ δὲ μῆκος, δεκάπηχους τάχα. Δοκεῖ
enim

enim figura prora est, erectus vero est navarchi habitu. Ceterum cum ipsam et tempus et, per Jovem, qui illinunt, et vota incerant attriverint, speciem immutarunt. Mea autem hoc nihil interest. Cum ipso namque versor, ipsumque intueor, nec ulla unquam statua mihi esse posset jucundior.

PHŒN. Numquid et mihi ipsum describes, et speciem communicabis?

VIN. Libens utique, per Minervam, hospes. Natus quidem erat vigesimum maxime annum. Id ætatis autem ad Trojam cum navigarit, molli pullulat lanugine, dulciusque ac suavius fragrat, quam myrthorum messis. Oculo autem lætum ac jucundum circumjectum est supercilium. Venustas enim ipsi amica. Intuetur autem in seriis quidem contentum ac vehemens. Sin vero relaxato ac ciris soluto occurreremus, papæ! quam venusti atque amabiles videntur oculi! Atqui flavæ etiam comæ modum habet: Est enim quanta fronti potius immineat, quam in ipsam incidat: et perinde ac statuæ quadrangularis est nasi idea: et parvo sane ore tubis clamosius resonat. Nudo autem occurrere suavissimum. Bene enim compactus, ac levis, ut curriculorum Hermæ. Proceritas autem ad decimum fortasse cubitum